



SHRIMAD ANANTHESHWARA TEMPLE
(Belonging to G.S.B. denomination)
Manjeshwara - 671 323

ಶ್ರೀಮದ್ ಅನಂತೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನ

(ಗೌಡ ಸಾರಸ್ವತ ಬ್ರಾಹ್ಮಣ ಸಮಾಜಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದು)
ಮಂಜೇಶ್ವರ - 671 323



An Appeal for

Swarna Garuda & Bhandi Vahana

ವಿಜ್ಞಾಪನೆ

ಸ್ವರ್ಣ ಗರುಡ ಹಾಗೂ ಭಾಂಡಿ ವಾಹನ ನಿರ್ಮಾಣ

Gold can be offered as donation for SWARNA GARUDA VAHANA as below.

1 gm gold	Rs. 8000
2 gm gold	Rs. 16000
4 gm gold	Rs. 32000
8 gm gold	Rs. 64000
10 gm gold	Rs. 80000

- 1) Devotees can also offer donations of any amount as per their wish.
- 2) Old Gold ornaments in kind also accepted.

BANK ACCOUNT DETAILS

SRIMATH ANANTHESHWARA TEMPLE

Ac No.: 122122010001485

UNION BANK OF INDIA, HOSABETTU BRANCH, MANJESHWAR

IFSC CODE : UBIN0912212

(FOREIGN CURRENCY NOT ACCEPTED)



COUNCIL OF TRUSTEES

Sri T. Ganapathi Pai
Mangalore
(9845083804)
President

Sri R. Nithinchandra Pai
Manjeshwar
(9447287107)
Vice-President

Sri G. Prashanth Pai
Mangalore
(9845689751)
Treasurer

Sri Prashanth Hegde
Manjeshwar
(7406144271)
Trustee

Sri P. Rajesh Pai
Kasaragod
(9497744640)
Trustee

Sri Rahul Kamath M.
Manager
(9496983566)

Representatives of 18 Pete's

1. Sri Devadas V. Prabhu	Manjeshwar Pete	9020155656
2. Sri Pratheep Pai H.	Hosadurga Pete	9447878577
3. Sri K. Sanjay Kamath	Kasaragod Pete	9495345206
4. Sri Mallinath Kamath	Kundapura Pete	9538382777
5. Sri B. Prakash Padiyur	Gangolli Pete	9620334274
6. Sri Vishal Shenoy P.	Udupi Pete	9880901832
7. Sri Rajendra Bhat	Kaup Pete	9845353179
8. Sri M. Premanand Pai	Karkala Pete	9448151467
9. Sri B. Raghavendra Kamath	Moodbidre Pete	9620370757
10. Sri S. Subraya Nayak	Bantwal Pete	9964552790
11. Sri Shashidhar Pai R.B.	Belthangadi Pete	9900494153
12. Sri M. Dinesh Kamath	Puttur Pete	8861021147
13. Sri K. Ashok Prabhu	Bellare Pete	9343293764
14. Sri V. Shivaram Kamath	Mulki Pete	9845082607
15. Sri G. Krishnananda Pai	Gurupura Pete	9449770505
16. Sri G. Gopalakrishna Kamath	Mangaluru Pete	9886749779
17. Sri P. Sudheer Bhagath (Vitobha)	Mangaluru Pete	9980159151
18. Sri M. Anil Pai	Ullala Pete	9591857157

G.S.B. Tens of Manjeshwar Pete, Vaidiks & Temple Staff
Sri Dharma Agrahara, Manjeshwara - 671 323



Dear Samaj Bhandavas

Our temple Shrimad Anantheshwara Temple, Manjeshwar - known as 18 Peta Temple, is one of the ancient temple having an history of more than 1200 years. The deity of the temple Shri Bhadra Narasimha is described as " **18 PETE ODEYA**". Our temple is known for its religious functions, rituals & Utsavas. Our GOD is VAHANA PRIYA and our temple has unique 72ft height Brahma Ratha, Silver Pallankhi, Wooden Pallankhi, Golden Lalkhi, Silver Lalkhi, Wooden Lalkhi and a Golden Pallankhi also. During Shasti Mahotsava each day a Unique Vahana is used for the Utsava of Lord and our samaj Bhandavas from across the country & from abroad visit and offer their Sevas at Lotus feet of Lord.

Garuda Vahana holds significant importance in Hindu Temples. Garuda Vahana is considered as one of the most favourite and iconic Vahana of Lord Shri Vishnu. Even though we have Silver Garuda Vahana in our temple, in the Swarna Prashne of our temple it is indicated that a **GOLDEN GARUDA VAHANA** must be made and offered to our Lord as seva from all devotees. So with the blessings & guidance of Shri Kashi Matadhipathi Srimath Samyameendra Theertha Swamiji, the management has decided to make a SWARNA GARUDA VAHANA to invoke blessings of Lord Bhadra Narasimha for the welfare of the entire samaj. Since our present Bhandi (Chariot) is quite old and is due for replacement, Management has decided to make a new Bhandi Ratha also.

The Swarna Garuda will be of Aprox 3ft size and the Bhandi (Chariot) is of the size of nearly 15ft height with 8 ft width. The estimated cost of making Swarna Garuda and Bhandi is Rs 8 Crore. We appeal all devotees to donate generously for the SWARNA GARUDA and BHANDI Vahana and be blessed by Lord Shri Bhadra Narasimha, Lord Shri Anantheshwara and Shesharoopi Lord Shri Subrahmanya Swamy.

Sarve jana sukhino bhavanthu



ಪ್ರಿಯ ಭಗವತ್ ಬಾಂಧವರೇ,

18 ಪೇಟೆಯ ದೇವಸ್ಥಾನವೆಂದು ಪ್ರಖ್ಯಾತವಾಗಿರುವ ನಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀಮದ್ ಅನಂತೇಶ್ವರನು ಸ್ವಯಂಭೂಲಿಂಗವಾಗಿ ಉದ್ಭವಿಸಿ, ಪಟ್ಟ ದೇವರು ಶ್ರೀ ಭದ್ರ ನರಸಿಂಹ ಹಾಗೂ ಶೇಷರೂಪಿಯಾಗಿ ಶ್ರೀ ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ದೇವರು 18 ಪೇಟೆಯ ಒಡೆಯರೆಂದು ಪ್ರಖ್ಯಾತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನವು ಸುಮಾರು 1200 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಇತಿಹಾಸವಿರುವ ಐತಿಹಾಸಿಕ ದೇವಾಲಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ದೇವರು ವಾಹನ ಪ್ರಿಯರೆನಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ದೇವಾಲಯದಲ್ಲಿ 72 ಅಡಿ ಎತ್ತರದ ಅಭೂತಪೂರ್ವ ಬ್ರಹ್ಮರಥ, ಬೆಳ್ಳಿಯ ಪಲ್ಲಂಕಿ, ಮರದ ಪಲ್ಲಂಕಿ, ಸ್ವರ್ಣ ಲಾಲ್ಕಿ, ಬೆಳ್ಳಿಯ ಲಾಲ್ಕಿ, ಮರದ ಲಾಲ್ಕಿ ಹಾಗೂ ಸ್ವರ್ಣ ಪಲ್ಲಂಕಿ ಇದ್ದು, ವೈಭವದ ಷಷ್ಠಿ ಮಹೋತ್ಸವದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ದೇವರನ್ನು ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ವಿರಾಜಮಾನರಾಗಿರುವ ಉತ್ಸವದ ವೈಭವ ನೋಡುವ ಭಾಗ್ಯ ನಮ್ಮದಾಗಿದೆ. ದೇಶ ವಿದೇಶಗಳಿಂದ ಭಜಕರು ವಾರ್ಷಿಕ ಷಷ್ಠಿ ಮಹೋತ್ಸವದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದು ತಮ್ಮ ಸೇವೆಯನ್ನು ಶ್ರೀ ದೇವರಿಗೆ ಸಮರ್ಪಿಸಿ ಧನ್ಯರಾಗುತ್ತಾರೆ.

ಗರುಡ ವಾಹನವು ಹಿಂದೂ ದೇವಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ವಿಶೇಷ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಗರುಡ ವಾಹನವು ಶ್ರೀ ವಿಷ್ಣು ದೇವರ ಪ್ರೀತ್ಯರ್ಥ ಹಾಗೂ ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ವಾಹನವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಗರುಡ ವಾಹನವಿದ್ದರೂ, ಸ್ವರ್ಣ ಪ್ರಶ್ನೆಯಲ್ಲಿ ಸಕಲ ಭಜಕರ ತನು, ಮನ, ಧನದ ಸಹಕಾರದಿಂದ ನಮ್ಮ ಆರಾಧ್ಯ ದೇವರಾದ ಶ್ರೀ ಭದ್ರ ನರಸಿಂಹ ಹಾಗೂ ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಸ್ವಾಮಿ ಸ್ವರ್ಣ ಗರುಡ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ವಿರಾಜಮಾನರಾಗಿ ಉತ್ಸವಗೈಯಲು ಇಷ್ಟಪಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ದೇವಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈಗ ಇರುವ ಭಾಂಡಿ ರಥವು ಸಾಕಷ್ಟು ಹಳೆಯದಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಶ್ರೀ ಕಾಶೀ ಮಠಾಧಿಪತಿಗಳಾದ ಪರಮಪೂಜ್ಯ ಶ್ರೀ ಶ್ರೀ ಶ್ರೀಮತ್ ಸಂಯಮೀಂದ್ರ ತೀರ್ಥ ಸ್ವಾಮೀಜಿಯವರ ಆಶೀರ್ವಾದದಿಂದ ಹಾಗೂ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ನೂತನ ಸ್ವರ್ಣ ಗರುಡ ವಾಹನ ಹಾಗೂ ಭಾಂಡಿ ವಾಹನ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ನಿರ್ಧರಿಸಿರುತ್ತದೆ.

ಸ್ವರ್ಣ ಗರುಡ ವಾಹನವು ಸುಮಾರು 3 ಅಡಿ ಎತ್ತರವಿದ್ದು, 18 ಪೇಟೆಯ ಒಡೆಯನ ಘನತೆಗೆ ಶೋಭಿಸುವಂತೆ ರಚಿಸಲಾಗುವುದು. ಭಾಂಡಿ ವಾಹನವು ಸುಮಾರು 15 ಅಡಿ ಎತ್ತರವಿದ್ದು 8 ಅಡಿ ವ್ಯಾಸವಿರಲಿದ್ದು ವೈವಿಧ್ಯಮಯ ಚಿತ್ತಾರಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡು ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗುವುದು. ಸ್ವರ್ಣ ಗರುಡ ಹಾಗೂ ಭಾಂಡಿ ವಾಹನ ನಿರ್ಮಾಣ ವೆಚ್ಚ ಸುಮಾರು 8 ಕೋಟಿ ರೂಪಾಯಿಗಳೆಂದು ಅಂದಾಜಿಲಾಗಿದೆ.

ಸರ್ವ ಭಕ್ತಾಭಿಮಾನಿಗಳು ಈ ಸತ್ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಉದಾರ ದೇಣಿಗೆಯನ್ನು ನೀಡಿ, ವಿಶೇಷ ಕಳಕಳಿಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಶ್ರದ್ಧಾಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಈ ವಿನೂತನ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಭದ್ರನರಸಿಂಹ ದೇವರು ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಶೇಷ ರೂಪಿ ಶ್ರೀ ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ದೇವರು ವಿರಾಜಮಾನರಾಗಿ ಉತ್ಸವಗೈಯುವುದನ್ನು ಕಣ್ತುಂಬ ನೋಡಿ ಧನ್ಯರಾಗೋಣ.